
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 50 
2023 m. gruodžio 11–17 d. 
 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
Computer graphics with Blender : [elektroninis išteklius] / Jurgis Zagorskas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-349-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Alkibijadas = Αλκιβιάδης : [elektroninis išteklius] / Platonas ; iš senosios graikų kalbos vertė, įvadą parašė Vilius 

Bartninkas. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 3). – ISBN 978-609-
8236-45-3 

 
Antrasis ir septintasis laiškai : [elektroninis išteklius] / Platonas ; vertėjas Kristupas Sabolius. – Vilnius : Phi 

knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 8). – ISBN 978-609-8236-50-7 
 
Apie lemtį = De fato : [elektroninis išteklius] / Ciceronas ; iš lotynų kalbos vertė Živilė Pabijutaitė. – Vilnius : Phi 

knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 10). – ISBN 978-609-8236-52-1 
 
Apie pranašavimą = De divinatione : [elektroninis išteklius] / Ciceronas ; [iš lotynų kalbos vertė, komentarus 

parašė Živilė Pabijutaitė]. – Vilnius : Phi knygos, 2023-    . – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366) 
Kn. 1. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8236-53-8 
 
Charmidas = Χαρμίδης : [elektroninis išteklius] / Platonas ; iš senosios graikų kalbos vertė, įvadą ir komentarą 

parengė Alius Jaskelevičius. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 6). – 
ISBN 978-609-8236-48-4 

 
Faidras : [elektroninis išteklius] / Platonas ; iš graikų kalbos vertė ir paaiškinimus parengė Naglis Kardelis. – 

Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 5). – ISBN 978-609-8236-47-7 
 
Hijeronas : [elektroninis išteklius] / Ksenofontas ; iš senosios graikų kalbos vertė Alius Jaskelevičius. – Vilnius : 

Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 4). – ISBN 978-609-8236-46-0 
 
Ijonas = Ίων : [elektroninis išteklius] / iš senosios graikų kalbos vertė, įvadą ir komentarą parengė Mantas 

Adomėnas. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 1). – ISBN 978-609-
8236-43-9 

 
Sokrato apologija : [elektroninis išteklius] / Platonas ; iš graikų kalbos vertė Naglis Kardelis. – Vilnius : Phi knygos, 

2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 7). – ISBN 978-609-8236-49-1 
 
Timajas : [elektroninis išteklius] / Platonas ; iš graikų kalbos vertė Naglis Kardelis. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 

epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 9). – ISBN 978-609-8236-51-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Biblijos pasakojimai / Valdemaras Cornas ; iš rusų kalbos vertė Daiva Bičev. – Vilnius : Gerosios Naujienos 

centras, 2023. – 121 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-9325-9-8 
 
Brangusis Kristus / Aleksejus Kolomijcevas ; iš rusų kalbos vertė Daiva Bičev. – Vilnius : Gerosios Naujienos 

centras, 2023. – 200 p.. – ISBN 978-9986-9325-8-1 
 



 

2 
 

Lietuvos sentikiai: bendruomenės, tarmių paplitimas ir ryškiausios savybės : mokslo studija : [elektroninis 
išteklius] / Nadežda Morozova. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-354-3 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Suminis pramonės skaitmeninimo indeksas 2023 m. : [elektroninis išteklius] / Povilas Bacevičius, Artūras 

Jakubavičius, Giedrė Ramanauskienė. – Vilnius : Lietuvos inovacijų centras, 2023. – 1 pdf failas (144 p.). – ISBN 978-
9955-843-04-7 

 
EISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Konstitucinė justicija Lietuvoje: trys veiklos dešimtmečiai : recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys / mokslinės 

redaktorės Agnė Juškevičiūtė-Vilienė, Dovilė Pūraitė-Andrikienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 496 
p.. – ISBN 978-609-07-1003-6 

 
Konstitucinė justicija Lietuvoje: trys veiklos dešimtmečiai : recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys : 

[elektroninis išteklius] / mokslinės redaktorės Agnė Juškevičiūtė-Vilienė, Dovilė Pūraitė-Andrikienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (496 p.). – ISBN 978-609-07-1004-3 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Devyni mėnesiai kariuomenėje : be pagražinimų / Raminta Bekešiūtė. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – ISBN 

978-609-473-317-8 
 
Mano atsiminimai iš Lietuvos karų : [elektroninis išteklius] / Bronius Zaranka ; sudarytojas, įžangos ir komentarų 

autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – 1 epub failas. – (Liudijimai). – ISBN 978-9955-754-82-4 
 
Mano atsiminimai iš Lietuvos karų : [garsinė knyga] / Bronius Zaranka ; sudarytojas, įžangos ir komentarų 

autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – (Liudijimai). – ISBN 978-9955-754-84-8 
 
Pasaulis mus prakeikė : ketveri metai svetimšalių legione : [garsinė knyga] / Vaclovas Širvys ; sudarytojas, 

komentarų autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – ISBN 978-9955-754-87-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
 4–5 m. amžiaus vaikų ugdymosi gebėjimų vertinimo priemonė / sudarė Edita Rožėnienė, Laima Tomėnienė, 

Jolita Čiutienė, Jurgita Lymantienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 80 p.. – ISBN 978-609-8275-84-1 
 
Istorijos teorijos ir kultūros istorijos katedra : žmonės, dokumentai, vaizdai / Vilniaus universitetas ; parengė 

Inga Leonavičiūtė, Eligijus Raila, Loreta Skurvydaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-07-
1001-2 

 
Istorijos teorijos ir kultūros istorijos katedra : žmonės, dokumentai, vaizdai : [elektroninis išteklius] / Vilniaus 

universitetas ; parengė Inga Leonavičiūtė, Eligijus Raila, Loreta Skurvydaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-1002-9 

 
Karjeros pažinimo link : užduočių rinkinys 5–7 metų vaikams : [elektroninis išteklius] / Asta Januškevičiūtė, 

Sergejus Neifachas. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (47 p.). – ISBN 978-
9955-899-17-4 

 
Karjeros vadovas 1–4 klasei : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona Augustinienė, 

Giedrė Valaitienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (81 p.). – 
ISBN 978-9955-899-22-8 

 
Karjeros vadovas 5–8 klasei : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona Augustinienė, 

Giedrė Valaitienė. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (82 p.). – ISBN 978-
9955-899-18-1 



 

3 
 

 
Karjeros vadovas 9–12 klasei : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona 

Augustinienė, Giedrė Valaitienė. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (102 
p.). – ISBN 978-9955-899-21-1 

 
Smagu rašyti raides : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-323-6 
 
Smagu rašyti skaičius : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-324-3 
 
Ugdymas karjerai 1–4 klasei : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona 

Augustinienė, Giedrė Valaitienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf 
failas (101 p.). – ISBN 978-9955-899-23-5 

 
Ugdymas karjerai 5–7 metų vaikams : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / Asta Januškevičiūtė, Sergejus 

Neifachas. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (60 p.). – ISBN 978-9955-899-
19-8 

 
Ugdymas karjerai 5–8 klasei : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona 

Augustinienė, Giedrė Valaitienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf 
failas (111 p.). – ISBN 978-9955-899-20-4 

 
Ugdymas karjerai 9–12 klasei : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / Vilija Stanišauskienė, Aldona 

Augustinienė, Giedrė Valaitienė. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2023. – 1 pdf failas (108 
p.). – ISBN 978-9955-899-24-2 

 
Vaiko stebėjimo kortelės : 2–7 metų vaiko socialinis pedagoginis vertinimas : [elektroninis išteklius] / sudarė Rita 

Ilgūnė-Martinėlienė, Dalė Daiva Gasparavičiūtė, Erika Penkauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo 
agentūra, 2023. – 1 pdf failas (80 p.). – ISBN 978-609-8275-85-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Genetika ir psichologija asmens gerovei : (mokslo darbų sintezės knyga) / Danielius Serapinas ; [recenzentai 

Donatas Stakišaitis, Antanas Valantinas] ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – 191 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8315-25-7 

 
Genetika ir psichologija asmens gerovei : (mokslo darbų sintezės knyga) : [elektroninis išteklius] / Danielius 

Serapinas ; [recenzentai Donatas Stakišaitis, Antanas Valantinas] ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Ciklonas, 
2023. – 1 pdf failas (191 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8315-26-4 

 
Matuojant neaprėpiamą laiką / Libertas Klimka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 328 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-478-076-9 
 

MEDICINA 
 
Įrodymais grįsta praktika: nuo sveikatos link socialinės gerovės : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos 

tezių leidinys : [elektroninis išteklius] / Utenos kolegija ; sudarytojas Edmundas Vaitiekus. – Utena : Utenos kolegija, 
2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96091-1-9 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Daržas : nuo lauko iki stalo / Donatas Klimavičius, Nijolė Vasiliauskienė. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – ISBN 

978-609-473-312-3 
 

 
 



 

4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Chaimo Frenkelio vilos architektūra ir interjeras / sudarė Odeta Stripinienė, Jūratė Kaučikaitė. – Šiauliai : Šiaulių 

„Aušros“ muziejus, 2023. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-766-77-3 
 
Pauliaus Galaunės skaitymai, 2023 : straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / Nacionalinis M.K. Čiurlionio 

dailės muziejus ; sudarytoja Raimonda Norkutė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 1 pdf 
failas (204 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-87-5 

 
Kryžiažodžių klubas. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – ISBN 978-609-473-315-4 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2023 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993–

2023 : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – 1 pdf failas (114 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-8204-59-9 

 
Tauragės krašto dvarų beieškant / Tauragės krašto draugija. – Klaipėda : Druka, 2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-404-341-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Aprangos pavadinimai: XXI amžiaus 2-ojo dešimtmečio šaltinių pagrindu : mokslo studija : [elektroninis išteklius] 

/ Aušra Rimkutė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-356-7 
 
Creative industries : English for specific purposes : [elektroninis išteklius] / Ivona Baranovskaja-Vasiljeva, Pavel 

Skorupa. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-350-2 
 
Kalba ir tapatybė Pietryčių Lietuvoje ir Baltarusijos paribiuose : (XX a. II pusė – XXI a. pradžia) : [elektroninis 

išteklius] / Nijolė Tuomienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-357-4 
 
Kratilas : [elektroninis išteklius] / Platonas ; graikišką tekstą parengė, vertė, įvadą ir paaiškinimus parašė Mantas 

Adomėnas. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Elektroninis Platonas, ISSN 2783-8366 ; 2). – ISBN 978-609-
8236-44-6 

 
Lietuvių kalbos instituto istorija : mokslo studija / Danguolė Mikulėnienė ; [recenzentai Olga Mastianica, Sigitas 

Narbutas]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021-    . – ISBN 978-609-411-310-9 (įr.) 
[D.] 3, (Ne)aneksuotoji kalbotyra. – 2023. – 1300 p.. – ISBN 978-609-411-352-9 
 
Lietuvių kalbos intarpinių ir -sta kamieno veiksmažodžių struktūra ir semantika (cic-tipas) : mokslo studija : 

[elektroninis išteklius] / Dalia Pakalniškienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
411-348-2 

 
Lietuvos mokyklų lenkų ir rusų kalba mokinių kalbos vartojimo polinkiai ir kalbinės nuostatos : mokslo studija : 

[elektroninis išteklius] / Nida Poderienė, Aurelija Tamulionienė, Sonata Vaičiakauskienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos 
institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-347-5 

 
Naujadarai, kurie gali praversti : trumpas XXI a. lietuvių kalbos naujažodžių žodynėlis / Rita Miliūnaitė. – Vilnius : 

Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 70 p.. – ISBN 978-609-411-353-6 
 
(Ne)atrasti Pakaunės turtai: kalbinis variantiškumas sociogeolingvistiniu požiūriu : kolektyvinė monografija : 

[elektroninis išteklius] / Danguolė Mikulėnienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
609-411-349-9 

 
Neišlikę Linkmenų bažnyčios XVIII amžiaus metrikų oikonimai : monografija : [elektroninis išteklius] / Laimutis 

Bilkis. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-350-5 
 
Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos veikalo „Taislius augyminis“ bendrinių žodžių indeksas / Rita Šepetytė. – Vilnius : 

Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-411-355-0 



 

5 
 

 
Paskirties naudininkas: sampratos ir norminimo ryšys : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Ramunė 

Vaskelaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-351-2 
 
Taujėnų apylinkių tekstai : tarmių tekstynas / Violeta Meiliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 

120 p.. – ISBN 978-609-411-359-8 
 
Współczesne gwary białoruskie na Litwie = Šiuolaikinės baltarusių šnektos Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / 

Mirosław Jankowiak. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023-    . 
T. 1, Rejon Orański = Varėnos rajonas. – 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-358-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Antras šansas meilėje : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Austėja Lukošiūtė-Vyšedvorskė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2024. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikiška pagunda“ 1-oji knyga. – 
ISBN 978-609-03-0945-2 

 
Be pagražinimų : žurnalisto atsiminimai, biografinės novelės, įžvalgos / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo 

Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 215, [1] p. : iliustr., faks., portr.. 
– ISBN 978-609-474-377-1 

 
Czas robi swoje… : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart 
Impressa, 2023. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-42-7 

 
Dėstytojas Džo : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2024]. – 240 p.. – ISBN 978-

609-484-691-5 
 
Dėstytojas Džo : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-692-2 
 
Devyni apgamėliai : [siaubo romanas] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-

5854-8 
 
Devyni apgamėliai : [siaubo romanas] : [elektroninis išteklius] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-5855-5 
 
Hipnotizuotojas : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2024]. – ISBN 978-609-484-693-9 
 
Jei ne jis : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 

256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikiška pagunda“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0946-9 
 
Kambariokai ne savo noru : romanas / Ieva Vill. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2024]. – 256 p.. – ISBN 

978-609-484-687-8 
 
Kambariokai ne savo noru : romanas : [elektroninis išteklius] / Ieva Vill. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-688-5 
 
Košmaras : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Simona Jankūnaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2024]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-694-6 
 
Lozorius : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-699-1 
 



 

6 
 

Ludzkie lata : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i opracowała 
Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 
112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-43-4 

 
Milžino namas : romanas / Elizabeth McCracken ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0944-5 
 
(Ne)paskutinė giesmė : pamąstymai, prisiminimai, meilės lyrika / Snieguolė Žukauskienė ; [iliustruota autorės 

tapytais paveikslais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 83, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-376-4 
 
Nė žingsnio atgal : [romanas] / Debra Webb ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-111-5 
 
Panelė Chanel : nepakartojamas Coco Chanel gyvenimas / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema 

Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-5860-9 
 
Panelė Chanel : nepakartojamas Coco Chanel gyvenimas : [elektroninis išteklius] / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos 

vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5861-6 
 
Persekiotojas : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2024]. – 368 p.. – ISBN 978-609-484-697-7 
 
Rizikuoti širdimi : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2024. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Graikiška pagunda“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-
0947-6 

 
Smėlio žmogus : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2024]. – 304 p.. – ISBN 978-609-484-696-0 
 
Smilga vidur lauko : eilėraščiai / Ina Ogenskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-691-6 
 
Svajonių šalis : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 366 p.. – ISBN 978-609-487-425-3 
 
Svajonių šalis : romanas : [elektroninis išteklius] / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-426-0 
 
Šešėlis : [romanas] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2023. – 576 p.. – ISBN 978-609-480-402-1 
 
Tarsi debesys ganosi mintys : eilėraščiai / Silvija Gadrienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 138 p.. – ISBN 978-609-

489-502-9 
 
Toks tas kelias : [memuarai] / Algis Kopūstas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

455-660-9 
 
Triušių medžiotojas : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2024]. – 352 p.. – ISBN 978-609-484-698-4 
 
Ugnies liudininkas : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2024]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-695-3 
 
Vaško lašėjimas : eilėraščiai / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių rajonas : Labdaros ir 

paramos fondas „Baltasis balandis“, 2023. – 102 p.. – ISBN 978-9955-823-36-0 
 
Veidrodžių žmogus : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2024]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-700-4 



 

7 
 

 
Vilko spąstai : romanas / Aslak Nore ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-689-2 
 
Vilko spąstai : romanas : [elektroninis išteklius] / Aslak Nore ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-690-8 
 
Visa tai, kas esu : lyrikos rinkinys, 2003–2023 / Ilona Ugintė. – Klaipėda : Druka, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-

404-340-6 
 
Viskas bus gerai : eilėraščių ir sentencijų rinkinys / Edmontas Volochovičius ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – 

Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-41-0 
 
Voras : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 368 p.. – ISBN 978-609-484-701-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Baltoji paukštė : [romanas] / R.J. Palacio, Erica S. Perl ; iš anglų kalbos vertė Gabija Karpauskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-5858-6 
 
Baltoji paukštė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / R.J. Palacio, Erica S. Perl ; iš anglų kalbos vertė Gabija 

Karpauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5859-3 
 
Debesėlio pasaka : pasaka vaikams / Alina Jonaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 43 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

489-503-6 
 
Didžioji sesė : terapinė istorija / Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė ; iliustravo Ieva Žilytė. – Vilnius : E. Lukinaitė-

Vaičiurgienė, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0392-9 
 
Kai mano tėtis tapo krūmu / Joke van Leeuwen ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2024]. – ISBN 978-609-473-314-7 
 
Madikė ir Lisabetė iš Junibakeno : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; 

iliustravo Ilon Wikland. – Vilnius : Garnelis, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-85-2 
 
Na ir kas? / Sonia Coudert, Gregoire Mabire ; iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2024]. – ISBN 978-609-473-316-1 
 
Pajęcza porada : [bajka] / Leticija Baltė. – Vilnius : S. Aleksandravičienė, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0391-2 
 
Pedingtonas darbuojasi / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 136 

p.. – ISBN 978-609-01-5863-0 
 
Skaitimele vakam / Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešoji biblioteka. – Telšiai : Spaudos 

lankas, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-9955-627-63-0 
 
The spider's advice : [fairy tale] / Leticija Baltė. – Vilnius : S. Aleksandravičienė, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0390-5 
 
Toli, miško pakrašty… : eilėraščiai vaikams / Rūta Avižienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 89 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-489-504-3 
 
Vidurnakčio karūna : [romanas] / Sarah J. Maas ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 432 p.. – Ciklo „Stiklo sostas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5856-2 
 



 

8 
 

Vidurnakčio karūna : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sarah J. Maas ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo „Stiklo sostas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5857-9 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Begemotas : metas į vonią / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Valeria Issa]. – Kaunas : Vaiga, 

2024. – 6 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-792-5 
 
Boružėlės užduotėlės : 3–4 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. 

– 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-320-5 
 
Dinozaurai : klijuok lipdukus : daugiau nei 400 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Mike Byrne]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-788-8 
 
Dramblys ant delno / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2024]. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-473-313-0 
 
Džiunglės : klijuok lipdukus : daugiau nei 400 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike 

Byrne]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-790-1 
 
Gyvūnai : klijuok lipdukus : daugiau nei 400 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike 

Byrne]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-789-5 
 
Hello Kitty : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0881-7 
 
Kakė Makė. Noriu sužinoti apie animaciją / Laurynas Kaminskas, Lina Matiukaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5862-3 
 
Ledo šalis : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0882-4 
 
Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. 

– [Vilnius] : Presvika, [2008]-    . 
Kn. 18, Netikėtos permainos. – 2024. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-322-9 
 
Nuostabūs gyvūnai : spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Valeria Issa]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 18 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-793-2 
 
Raminantys raštai : spalvinkite ir siekite ramybės / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Angelika 

Scudamore]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-794-9 
 
Tigriuko užduotėlės : 3–4 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-319-9 
 
Ūkis : klijuok lipdukus : daugiau nei 400 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike 

Byrne]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-791-8 
 
Voveraitės užduotėlės : 3–4 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. 

– 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-318-2 
 
Žvirbliuko užduotėlės : 3–4 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. 

– 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-321-2 
 

GEOGRAFIJA 
 
Svečiuose pas 40 tautų : ketverių metų kelionės po Europą, Aziją ir Afriką aprašymas : [garsinė knyga] / Matas 

Šalčius. – Vilnius : Bonus animus, 2023-    . 
D. 1, Nuo Kauno iki Atėnų. – 2023. – ISBN 978-9955-754-86-2 



 

9 
 

 
ISTORIJA 

 
Vytautas Kolesnikovas / Vilmantas Dunderis. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2023. 

– 328 p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo redaktorių kolegija: 
Irena Andrukaitienė … [et al.], ISSN 2335-7320). – Viršelyje autorius nenurodytas. – ISBN 978-609-8297-07-2 

 
Jono Šliūpo ženklai Palangoje : kelionė po kurortą / sudarytojas Mindaugas Surblys. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis muziejus, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-077-6 
 
Kazimieras Uoka / Gintaras Songaila. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2023. – 250 p. 

: iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo redaktorių kolegija: Irena 
Andrukaitienė … [et al.], ISSN 2335-7320). – Viršelyje autorius nenurodytas. – ISBN 978-609-8297-08-9 

 
Sugadintas jubiliejus : Kazio Griniaus atsiminimai apie 1926 m. gruodžio 17 d. perversmą : [elektroninis išteklius] 

/ sudarytojas, komentarų ir įžanginio straipsnio autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – 1 epub 
failas. – (Liudijimai). – ISBN 978-9955-754-83-1 

 
Sugadintas jubiliejus : Kazio Griniaus atsiminimai apie 1926 m. gruodžio 17 d. perversmą : [garsinė knyga] / 

sudarytojas, komentarų ir įžanginio straipsnio autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – ISBN 978-
9955-754-85-5 

 
 

NATOS 
 
Kūrinių aranžuotės gitarai solo : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; aranžavo Rokas 

Jurkus. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-604-2 
 
Kūrinių aranžuotės gitarų ansambliui : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; aranžavo 

Rokas Jurkus. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-605-9 
 

PERIODIKA 
 

ELLE Lithuania. – Vilnius : Mados akademija, 2023. – ISSN 2783-8382 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

